Etsi autem baud omiserimus potissimos hujusmodi errores saepe
proscribers et reprobate, tamen catholicae Ecclesiae causa , anima-

rumque salus Nobis divinitus commissa , atque ipsius humanae
societatis bonum omnino postulant, ut iterum pastoralem vestram
sollicitudinem excitemus ad alias pravas profligandas opiniones,
quae ex cisdem erroribus , veluti ex fontibus crumpunt. Quae falsae
ac perversac opiniones eo magis dctestandae aunt, quod eo potis-
simum spectant , ut impediatur et amoveatur salutaris ilia via,

quam catholica Ecclesia ex divini sui Auctoris institutione et
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niandato libcre exercere debet usque ad consummationem saeculi ,
non minus erga singulos homirics, quam erga nationes, populos

summosque eorum Principcs , utque de medio tollatur mutua illa
inter Sacerdotium et Imperium consiliorum societas et concordia ,
quae rei cum sacrae turn civili fausta scraper extitit ac saluta-
ris 1). Eteurm probe noscitis, Venerabiles Fratres , hoc tempore
non paucos reperiri, qui civili consortio impium absurdumque
nataralival , uti vocant , principium applicantes , audent docere,

optimam sociotat.is publicae rationem , civilernque progressum

omnino requircre, ut humana societas constituatur et gubernetur,

nullo habito ad religionem respectu , ac si ca non existeret ,
vel saltem nullo facto vcram inter falsasquc religiones discrimine.

Al que contra sacrarum Litterarum , Ecclesiae, Sanctorumque

Patrum doctrinarn , asserere non dubitant , a optirnam esse con-

y ditionem societatis, in qua Imperio non agnoscitur officium car-
cendi sancitis penis violat ores catholicae religionis, nisi quatenus
pax publica postulet.

Ex qua amino falsa socialis regiminis idea baud timent erroneam
Mara fovere opinionem, catholicae Ecclesiae animarumque saluti
maxime exitialem, a rec. mem. Grcgorio XVI Praedccessorc Nostro

deliramentunt appellatam 2), nimirum // lib er 1:a tem conscientiae et
cultuurn esse proprium cujuscurnque hominis jus , quod lege pro-

,/ clamari , et asseri debut in otnni recte constituta societate, et jus
civibus inesse ad orrinimodam libcrtatem , nulls vet ecclesiastica vel
civili auctoritate coarctandam , quo suos conceptus quoscumque
sive voce, sive typis , sive alia rationc palam publiceque manifes-

il tare, ac declararc valcant. N Dual vero id temere affirmant , baud
cogitant et consideraut , quod libertatent perditionis 3) praedicant,
et quod, Nsi humanis persuasionibus semper disceptarc sit libe-

h. ruin , nunquam dcesse poterunt, qui veritati audeant rcsultare,
et de humanae sapientiac loquacitate conficiere, cum bane nocen-

ll tissimatn vanitatem quantum debcat fides et sapicntia Christiana
vitare, cx ipsa Domini nostri Jesu Christi institutionc cognoscat // 4).

') Gregor. XVI. Epics. Eneyel. Ifirari. 15 Aug. 1832.
2) Eadem Encyc]. Mirari.
3) S. Aug. Epist. 105. al. 166.
'') S. Leo. Epics. 164. al. 133. § 2 edit. Ball.
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Et quoniam ubi a civili societate fuit amota religio , ac repu-
diata divinac revelationis doctrina et auctoritas, vel ipsa germana
justitiae humanique juris notio tenebris obscuratur et amittitur,
atque in verae justitiae legilirnique juris locum materialis substi-
tuitur via, inde liquet , cur nonnulli , certissimis sanae rationis

principiis penitus neglectis posthabitisque , audeant conclamare,

a voluntatem populi , publica, quam dicunt , opinionc vel alia ratione
manifestatam , constituere supremam legem, ab omni divino Lima-

" 'rogue jure solutam, et in ordine politico facia consummata, co
a ipso quod consummata sunt , vim juris habere. a Verum ecquis non

videt , planeque sentit, liominum societatem , religionis ac verae
justitiae vinculis solutam, nullum aliud profecto propositum habere
posse, nisi scopum comparandi cumulandique opes, nullamque
aliam in suis actionibus legem sequi , nisi inclornitam animi cupi-
ditatem inserviendi propriis voluptatibus et commodis? Eaproptcr
liujusmodi homines acerbo sane odio insectantur Religiosas Familias,

quamvis de re christiana , civili ac Iiiteraria summopere meritas,

et blaterant , easdem nullam habere legitimam cxistendi rationem,

atque ita haereticorum commentis plaudunt. Nam, ut sapientissime
rec. mem. Pius VI, Decessor Noster docebat a regularium abolitio

laedit statum publicae professionis consiliorum evangelicorum ,
a laedit vivendi rationem in Ecclesia commendat,am tamquam Apos-

tolicae doctrinae conscntanearn , laedit ipsos insignes fundatores,
a quos super altaribus veneramur, qui nonnisi a Deo inspirati eas

constituerunt societatcs 1). a Atque etiam impie pronunciant , aufe-
rendam esse civibus et Ecclesiae facultatem a qua eleemosynas chris•
a tianae caritatis causa palani erogare valeant, u ac de medio tol-
lendam legem u qua certis a liquibus diebus opera servilia propter

Dei culturn prohibentur a , fallacissime praetexentes , commemo-

ratam facultatem et legem optimae publicae oeconomiae principiis

obsistere. Neque contenti arnovere religionem a publica societatc,
volunt religionem ipsam a privatis etiam arccre familiis. Etenim

funestissimum Communismi et Socialismi docentes ac profitentes

errorcm, asserunt o societatcm domesticam seu familiam totam suae

9 Epist. ad Card. de In Rochefoucault. 10 Martii 1791.
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existentiac rationem a jure dumtaxat civili mutuari; proindeque

ex lege tantum civili dimanare ac pendere jura omnia parentum
in nos, cum primis vero jus institutionis educationisque man-

dae.. Quibus impiis opinionibus machinationibusque in id praecipue
intendunt fallacissimi isti homines , ut salutifcra catholicae Eccle.
sine doctrina ac vis a juventutis institutions et educatione prorsus
eliminetur, ac teneri tlexibilesque juvenum animi perniciosis qui-

busque erroribus vitiisque misers inficiantur ac depraventur. Si-
quidem omnes , qui rem turn saeram , turn publicam perturbare , ac
rectum societatis ordinem everlere, et jura omnia dirina et humans
delete sunt conati , omnia nefaria sua consilia, studia et operant
in improvidam pracsertim juveututem decipicndam ac depravan-
dam , ut supra innuimus , semper contulerunt, omnemque spent in
ipsius juventutis corruptela collocarunt. Quocirca nunquam ccssant

utrurnque clerum, ex quo, veluti certissima historiae monumenta
splendide testantur, , tot magna in christianam , civilem , et litte-
rariam rempublicam commoda redundarunt, quibuscumque infandis

modis divexare, et cdicere, ipsum Clerum o utpote vero utilique

scientiae et civilitatis progressui inimicum , ab omni juventutis
instituendae educandaeque curs et officio esse amovendum..
At vero alii instaurantes prays ac toties damnata novatorum

commenta , insigni intpudentia audent Ecclesiae et hujus Aposto-
li Sedis suprcinam auctoritalcm a Christo Domino ci tributarn

civilis aucloritatis arbitrio subjiccre, et omnia ejusdem Ecclesiac
et Sedis jura denegare circa ea quae ad extcriorcm ordinem per-
tinent. Namque ipsos mistime pudut affirmare accicsiae leges non

obligare in concientia , nisi cum promulgantur a civili potestate ;
',acts et decreta Romanorutn Pontificum ad religionem et Ecclesiam
.spectantia indigere sanctione et approbatione vel minimum assensu

potestatis civilis; constitutiones Apostolicas 1), quibus damnantur
.clandestinae soeietates, sive in eis exigatur, sive non exigatur

duramentum de secreto servando, earumque asseclae et fautores
anathemate mulctantur, nullam habere vim in illis orbis regionibus
ubi cjusmodi aggregationes tolerantur a civili gubernio ; excom-

') Clement. XII.	 In eminenti.. — Benedict. XI V. Providas
Romanorum. — Pii	 Ecclesiam.. Loonis XII.. Quo graviora..

Dl. XLVI. December 1864. 	 20
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municationem a Concilio Tridentine et Romanis Pontificibus

latam in eos, qui iura possessionesque Ecclesiae invadunt et usur-
y pant, niti confusione ordinis spiritualis ordinisque civilis ac po-
ll litici, ad mundanum dumtaxat bonum prosequendum ; Ecclesiam

nihil debere decernere, quod obstringere possit fidelinm conscien-
tias in ordine ad usum rcrum temporalium ; Ecclesiae jus non
competere violatores legurn suarum poenis temporalibus co6rcendi;

Nconforme esse sacrae iheologiae, jurisque publici principiis , bono-

// rum proprictatem , quae ab Ecclesia , a Familiis religiosis, aliisque

locis piis possideistur , civili gubcrnio asserere, et vindicare."

Neque erubescunt palam publiceque profiteri haereticorum effatum

et principium , ex quo to perverse oriuntur sententiae , atque
errores. Dictitant enim N Eccicsiaslicam potestatern non esse jure
n divine distinctam et independentem a potestate civili, neque

cjusmodi distinctionem et independentiam servari posse, quin ab

'Ecclesia invadant ur et usurpentur esentialia jura potestatis civilis.ff
Aique silentio praeterirc non possumus eorum audaciam, qui
swam non sustinentes doctrinam , contendunt illis Apostolicac

Sedis judiciis, et clecretis , quorum objectum ad bonum generale
Ecclesiae, ejusdemque jura ac disciplinam spectare declaratur, ,
dummodo fidei morumque dogmata non attingat, posse assensum
et obedientiam del reel ari absque peccato , et absque ulla catholicae
profcssionis jactura. Clued quidem quaxitopere adversetur catholico

dogmati plenae potestatis Romano Pontifici ab ipso Christo
Domino divinitus collatae, universalem pascendi, regendi, et guber-
nandi Ecclesiara , nemo est qui non Clare aperteque videat et
ntelligat.

In tanta igitur depravatarum opinionum perversitate , Nos, Apos-
olici Nostri officii probe memores, ac de sanctissima nostra rcli-

gione, de sana doctrina et animarum salute, Nobis divinitus corn-
missa , ac de ipsius humanae societatis bone maxime solliciti,
Apostolicam Nostram vocem iterum extollere existimavimus. Itaque

omnes et singulas pravas opiniones ac doctrinas, singillatim hisce

Litteris commemoratas , auctoritatc Nostra Apostolica reprobamus ,

proscribimus atque damnamus, easque ab omnibus catholicae Ec-

clesiae liliis, veluti reprobatas , proscriptas atque damnatas em-

nino haberi volumus et mandamus.
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Ac praeter ea, optime scitis, Venerabiles Fratres, hisce tempo.
ribus omnis veritatis justitiaeque osores, et acerrimos nostrae

religionis hostes , per pestiferos libros, libellos et ephemerides
toto terrarum orbe disperses populis illudentes, ac malitiose men-

tientcs , alias impias quasque disseminare doctrinas. Neque ignoratis,
hac etiam nostra aetate , nonnullos reperiri , qui satanac spiritu
pertnoti et incitati, co impietatis devenerunt , ut Dominatorem

Dorninum Nostrum Jesum Christum ncgare, cjusque Divinitatem
scelerata procacitate oppugnare non paveant. Hic vero haud pos-
sumus , quin maximis meritisque laudibus Vos efferamus , Vene-
rabiles Fratres, qui cpiscopalem vestram vocem contra tantam

impietatem omni zclo attollere minime omisistis.
Itaque hisce Nostris Litteris Vos iterum amantissime alloquimur,

qui in sollicitudinis Nostrae part= vocati, summo Nobis inter ma-
ximas Nostras acerbitates solatio , laetitiae et consolationi estis
propter egregiam , qua praestatis religionem , pietatem , ac propter
minim ilium amorem , Ed= et observantiam , qua Nobis et huic

Apostolicae Sedi concordissimis animis obstricti, gravissimum epis-
copale vestram ministerium strenue ac sedulo implere contenditis.
Etenim ab eximio vestro pastorali zelo expectamus, ut assumentes
gladium spiritus, quod est verbum Dei , et confortati in gratia
1)omini Nostri Jesu Christi, velitis iugeminatis studiis quotidie

magis prospicere, ut fideles eurae vestrae concrediti nabstineant
u ab herbis noxiis, quas Jesus Christus non colit, quia non sunt

plantatio Patris 1). u Atque eisdem fidelibus inculcare nunquam
desinite, omnem vcratn felicitatem in homines cx augusta nostra
religions ejusquc doctrine et exercitio redundarc, ac beatum ease
populum, cujus Dominus Deus ejus 1). Docete ucatholicae Fidel

fundam ento regna subsistere 3), et nihil tam mortiferum , tarn
ff pracceps ad casum , tam exposit= ad omnia pericula , si hoc

solurn nobis putantes posse sufficere , quod liberum arbitrium ,

corn nasceremur, , accepimus , ultra jam a Domino nihil quaera-

N mus, id est, auctoris nostri obliti , ejus potentiam , ut nos °sten-

1) S. Ignatius M. ad Philadelph. 3.
') Peal. 143.
) S. Cutest. epist. 22 ad Synod. Ephes. aped (Joust. p. 1200.
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a damus liberos , abjuremus 1). Atque etiam ne omittatis docere ,
N regiam potcstatern non ad solum mundi regimen , sed maxime ad
a Ecclesiae praesidium esse collatam 2) , et nihil esse quod civita-

a turn Principibus et Regibus majori fructui gloriaequc csse pos-

y sit , quam si, ut sapientissimus fortissimusque alter Praedecessor
a Nostcr S. Felix Zenoni Imperatori persoribebat , Ecclesiam oath-

//limn sinant uti legibus suis, nee libcrtati ejus quemquam
a permittant obsistere.... Ccrtum est enim , hoc rebus suis esse

salutare , ut, cum de causis Dei agatur, , juxta ipsius constitutum ,
a regiam voluntatem Sacerdotibus Christi studeant subdere , non
a praeferre 3). a

Sed si semper, Venerabiles Fratros, nuns potissimum in I antis
Ecclesiae, civilisque societatis calamitatibus , in tanta adversarioruin
contra rem catholicarn et hallo Apostolicam Scdem conspiratione
tantaque errorum congerie , necesse omnino est, ut adeamus cum
fiducia ad thronum gratiae , ut misericordiam consequamur, , et
gratiam inveniamus in auxilio opportuno. Cluocirca ornniurn fidelium
pietatem excitare existimavimus , ut una Nobiscum Vobisque die-

mentissimum luminum et misericordiarum Patrein ferventissimis
humillimisque precibus sine intermissiono orent et obsecrent, et

in plenitudine fidei semper confugiant ad Dominum Nostrum

Jesum Christ= , qui redernit nos Deo in sanguine suo, Ejusque

dulcissimurn Cor, flagrantissirnae erga nos caritalis victimam, enixe

jugiterque exorent, ut amoris sui vinculis omnia ad seipsum tra-

hat, utque omnes hornines sanctissimo suo amore inflammati, secun-
dum Cor Ejus ambulent digne Deo per ornnia placentes , in omui
bono opere fructificantes. Cum autem sine dubio gratiores sint
Deo hominum preces, si animis ab omni labe purls ad ipsum ac-
cedant, idcirco caelestcs Ecclesiae thesauros dispensationi Nostrae
commissos , Christi fidelibus Apostolica liberalitate reserare cen-

suimus , ut iidem fideles ad veram pietatem vehementius incensi ,
ac per Poenitcntiae Sacramentum a peocatorum maculis expiati ,

1) S. Innocent. I epist. 29 ad Episc. conc. Carthag. apud Coust•
p. 891.

2) S. Leo Epist. 156 al. 125.
3 ) Pius VII. Epist. Engel. Diu sails. w 15 Maii 1800.
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fidentius seas preces ad Deum effundant, ejusque misericordiam

et gratiam consequantur.

Hisce igitur Litteris auci,oritatc Nostra Apostolica omnibus et
singulis ulriusque sexus catholici orbis fidelibus Plenariam Indul-

gentiam ad instar Jubilaci coneedimus infra unius tantum meusis

spatium usque ad totum futurum annum 1865 et non ultra, a
Vobis, Venerabiles Fratres, aliisque legitimis locortun Ordinariis
statuendum, eodem prorsus modo et forma, qua ab initio supremi
Nostri Pontificates concessimus per Apostolicas Nostras Litteras
in forma Brevis die 20 rnensis Novembris anno 1846 datas, et ad

universum episcopalem vestrum Ordinem misses, quarum initium

Areano Divinae Providentiae consilio , et cum omnibus eisdem

facultatibus , quite per ipsas Litteras a Nobis datae fuerunt. Volu-

mes tauten, ut ea omnia serventur, quae in commemoratis Litteris

praescripta aunt, et ea excipiantur, quae excepta esso declara-

vimus. Atque id concedimus, non obstantibus in contrarium facien.
tibus quibuscumque, etiam speciali et individua mentione , ac

derogations dignis. Ut autem omnis dubitatio et difficultas amo-
veatur, , earutridern Litterarum exemplar ad Vos perferri jussimus.

"Rogemus, Venerabiles Fratres, de intim° corde et de tota

mente misericordiam Dei , quia et ipso addidit dicens: misericor-
u diem autem mcam non dispergam ab cis. Petamus et accipiemus,

et si accipiendi more et tarditas fuerit, quoniam graviter often-
,/ dimus, pulsetnus , quirk et pulsanti aperietur, si, modo pulseut

ostium preces, gemitus, et lacrimae nostraa quibus insistcre et
immorari oportet , et si sit unanirnis oratio  unusquisque oret

"Deum non pro se tantum, sod pro omnibus fratribus, sicut Do-
, minus orate nos docuit f/ 1). Quo veto facilius Deus Nostris ,
Vestrisque, et omniurn fidelium precibus, votisque annuat, cum
ornni fiducia deprecatricem apud Eum adhibeamus Immaculatam

sauctissimamque Deiparam Virginem Mariam., quae cunctas haereses
interemit in universo mundo, quaeque omnium nostrum amantissima
Mater tote suavis cst  ac plena misericordiae  omnibus sese

wcorabilem omnibus clementissimam praebet , omn•um necessitates

' ) S. Cyprian. Epist.
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amplissimo quodam miseratur affectu I) , atque utpote Regina
adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi

in vestitu deaurato circumamicta varietate nihil est, quod ab Eo

impetrare non valeat. Suffragia quoque pctamus Beatissimi Petri
Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sane-
torum Caelitum , qui facti jam amici Dei pervenerunt ad caelestia
'nue , et coronati possident palmatn , no de sua immortalitate

securi , de nostra sunt salute solliciti.
Denique caelestium omnium donorum copiam Vobis a Deo ex

animo adprecantes, singularis Nostrac in Vos caritatis pignus Apos-

tolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis ,
Venerabiles Fratres, cunctisque Clerieis , Laicisque fidelibus curac

vestrae commissis peramanter impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die VIII Deccmbris anno 1864,

decimo a Dogmatica Definitione Immaculatae Conceptionis I)ciparae
Virginis Marine.

Pontificatus Nostri Anno Decimo nono.

PIUS PP. IX.

SYLLABUS

COMPLECTENS PRIECIPUOS NOSTRIE /ETATIS EBRORES QUI NOTANTUR

IN ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS, IN ENCYCLICIS

ALIISQUE APOSTOLICIS LITTERIS SANCTISSIMI

DOMINI NOSTRI PII PAVE IX.

§ I.

PANTIIEISICUS, NATURALISM'S ET BATIONALISMITS ABSOLUTUS.

I. Nullum suprentum , sapientissimum , providentissimumque
Numen divinum exsistit ab hac rerum universitate distinctum , of
Deus idem est ac rerum natura et iccirco immutationibus obnoxius
Deusque reapse fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt

et ipsissimam Doi habent substantiam ; ac una eademque res est
Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia , necessitas cum

.) S. Bernard. Serm. de duodecim praerogativis B. M. V. ex verbis
Apocalyp.
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libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum cum
injusto.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
II. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.
Alton. Maxima guidon 9 Junii 1862.
III. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus

est veri et falsi, boni et mali arbiter, sibi ipsi est lex et natu-

ralibus suis viribus ad horninum ac populorum bonum curandum
sufficit.

Alloc. !Maxima quidem 9 Junii 1862.
IV. Omnes religionis veritates ex nativa humanae rationis vi

derivant; hint ratio est princeps norma qua homo cognitionem
ornnium cujuscurnque generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. Encycl. Qui pluribus 9 Novernbris 1846.
Epist. Encycl. Sinyulari quidem 17 Martii 1856.
Alloc. Maxima guidon 9 Junii 1862.
V. Divina revelatio est irnperfecta et iccirco subjecta continuo

et indefinito progressui qui humanac rationis progressioni respondeat.
Epist. Encycl. Qui pluribus 9 Novembris 1846.

Alloc. Maxima quidem 9 junii 1862.

VI. Christi fides humanac refragatur rationi ; divinaque revelatio
non solum nihil prodest, verum etiam nocet hominis perfectioni.

Epist. Encycl. Qui pluribus 9 Novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
VII. Propheiiae ei. miracula in sacris Litteris exposita et nar-

rata , aunt poelarum commenta, et christianae fidei mysteria  philo-
soplricarum investigationum summa ; et utriusque Testamenti libris
mythica continentur inventa; ipseque Jesus Christus et mythica
fictio.

Epist. Encycl. Qui pluribus 9 Novembris 1846.

Alloc. Maxima guidon 9 Junii 1862.

§ II.

RATIONAL'S:VMS MODERATUS.

VIII. Cluum ratio humans, ipsi rcligioni aequiparetur, iccirco

theologicae discliplinae perinde ac philosophicae tractandac sunt.
Alloc. Siegulari quadam perfusi 9 Decembris 1854.
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IX. Omnia indiseriminatim dogmata religionis ehristianae aunt
objectum naturalis scientiae seu philosophiae ; et humana ratio
historice tantum exculta potest ex suis naturalibus viribus et prin-
cipiis ad veram de omnibus etiam reconditioribus dogmatibus

scientiarn pervenire , modo hate dogmata ipsi rationi tamquam ob-
jectum proposita fuerint.

Epist. ad Archiep. Frising, Gravissimas 11 Decembris 1862.
Epist. ad eumdem Tuas libenter 21 Decembris 1863.
X. Quum aliud sit philosophus , aliud philosophia, ille jus et

officium habet se submittendi auctoritati, quam verarn ipse proba-
verit ; at philosophia neque potcst , neque debet ulli sese submit-
tere auctoritati.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 Decembris 1862.
Epist. ad eumdem Teas libenter 21 Decembris 1863.
XI. Ecclesia non solum non debct in philosophiarn unquam

animadvertere , verum etiam debut ipsius philosophiae tolerare
errores , cique relinquere ut, ipsa se corrigat.

Epist. ad Archiep. Frising. Gravissimas 11 Decembris 1862.
XII. Apostolicae Sedis , Romanarumque Congregationum decreta

liberum scientiae progressum impediunt.
Epist. ad Archiep. Frising. Tuas libenter 21 Decembris 1863.
XIII. Islethodus et principia , quibus antiqui Doctores scholastici

Theologian excolucrunt, tern porum nostrorum necessitati bus scien-
tiarumque progressul minirne congruunt.

Epist. ad Archiep. Frising. Teas libenter 21 Decembris 1863.
XIV. Philosophia tractanda est, nulla supernaturalis revelationis

habita ratione.

Episi.. ad Archiep. Frising. Teas libenter 21 Decembris 1863.

N.B. Cum rationalismi systemate cohaerent maximam partem
erroros Antonii Gunther, qui damnantur in Epist. ad Card. Archiep.
Coloniensem Eximiam team 15 Junii 1847 , et in Epist. ad Episc.
Wratislaviensem Dolore hand mediocri 30 Aprilis 1860.

§

INDIFFERTINTISMUS LATIVUDINARISMITS.

XV. Liberum cuique homini est cam amplecli ac profiteri
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religionem, quam rationis lumina quis ductus veram putaverit.
Litt. Apost. Ataltiplices inter 10 Junii 1851.
Alice. Maxima guldens 9 Junii 1862.
XVI. Homines in cujusvis religionis cultu viam aeternae salutis

reperire aeternamque salutem assequi possunt.
Epist. Encycl. Qui pluribus 9 Novembris 1846.
Alice. Uhl primuni 17 Decembris 1847.
Epist. Encycl. Singulars' quidem 17 Alartii 1856.
XVII. Saltem bone sperandum est de aeterna illorum omnium

salute, qui in very Christi Ecclesia nequaquam versantur.
Alice. Singulari quadam 9 Decembris 1854.
Epist. Encycl. Quad° confleiantur 17 Augusti 1863.
XVIII. Protestantismus non aliud est quant diversa verae ejus-

dem christianae religionis forma, in qua acque ac in Ecclesia
catholica Deo placere datum est.

Epist. Encycl. Noseilis et Nobineum 8 Decembris 1849.

§ IV.

SOCIAL1SMTIS COMMUNISMUS , SOCIETATES CLANDESTINAE

SOCIETATES DIELICAE SOCIETATES CLERICO-LIBERALES.

Ejusmodi pestes saepe gravissimisque verboruna forrnulis repro-

bantur in Epist. Encycl. Qui plaribu8 9 Novembris 1846; in Alloc.
Quibus quanlisque 20 April. 1849; in .Epist. Encycl. Noscitis et
Nobiseum 8 Dec. 1819; in Alloc. Singulari quadam 9 1)ecernb. 1854;

in Epist. Encycl. Quango conlieiamur moerore 10 Augusti 1863.

§ V.

ERBORES DE ECCLESIA EJUSQ17E JURIBUS.

XIX. Ecclesia non est sera perfectaque societas plane libera,

net pollet suis propriis et constantibus jurihus sibi a divino suo

fundatore collatis, sed civilis potestatis est definire quae sint Ec
ciesiac jura ac limiles, Mira quos eadcin jura cxercere queat.

Alton. Singulari quadam 9 Decembris 1851.

Alice. llultis gravibusque 17 Decembris 1860.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1869.

1)1. XLVI. December 1864. 	 21
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XX. Ecelesiastica potestas suam auctoritatem exercere non debet
absque civilis gubernii venia et assensu.

Alice. Afeminit unusquisque 30 Septembris 1861.
XXI. Ecclesia non habet potestatem dogmatics definiendi, reli-

gionem catholicae Ecclesiae esse unite veram religionem.
Litt. Apost. Malliplicea inter 10 Junii 1851.
XXII. Obligatio, qua catholici magistri et scriptores omnino

adstringuntur, coarctatur in its tanturn, quac ab infallibili Eccle-
siae judicio veluti fidei dogmata ab omnibus credenda proponuntur.

Epist. ad Archiep. Prising. Tuas libenter 21 Decernbris 1863.
XX11I. Romani Pontifices et Concilia oecumenica a limitibus

suae potestatis rocesserunt, jura Principum usurparunt, atqne
etiam in rebus fidei et morum definiendis errarunt.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 Junii 1851.
XXIV. Ecclesia vis inferendae potestatem non habet, neque

potestatem ullam temporalem directam vel indirectam.
Litt. Apost. Ad iipostolicae 22 Augusti 1851.
XXV. Praeter protest atern episcopatui inhaerentem , alia est

attributa temporalis polestas a civili iruperio vel expresse vel tacite
concessa, revocanda propterea, cum libucrit, a civili

Litt. dd dpostdicae 22 Augusti 1851.
XXVI. Ecclesia non habet nativum ac Icgitimum jus acqui-

rendi ac possidendi.
Allot. Nunquam fore 15 Decembris 1856.
Epist. Encycl. Ineredibili 17 Septembris 1863.
XXVII. Sacri Ecclesiae ministri Romanusque Pontifex ah

rerum temporalium cura ac dominio suet omniuo excludendi.
Alio. Maxima quidem 9 Junii 1862.
XXVIII. Episcopis, sine Gubcrnii venia, fas non est. vel ipsas

Apostolicas litteras promulgare.
Alice. Nunquam fore 15 Decembris 1856.
XXIX. Gratiac a Romano Pontifice concessac existimari debeut

trunquam irritae, nisi per Gubernium fuerint imploratae.
Alice. Hungnam fore 15 Decembris 1856.
XXX. Eeelesiae et personarum ceclesiasticarum immunitas a

jure, civili ortum hahuit.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 Junii 1851.
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XXXI. Ecclesiasticurn forum pro temporalibus clericorum causis

sive civilibus sive criminalibus omnino de medio tollendum est,

etiam inconsulta et reclarnante Apostolica Sede.
Alloc. Acerbissimum 27 Septembris 1852.
Alloc. Numquans fore 15 Decembris 1856.
XXX1I. A bsque ulla naturalis juris et aequit at is violations potest

abrogari personalis immunitas, qua cicrici ab onere subcuudae
exercendaeque militiae eximuntur ; bane vero abrogationern postutat
civilis progressus, maxime in societate ad formam liborioris regi-
minis constituta.

Epist. ad Episc. Montisregal. Singularis Nobisque 29 Sept.1864.

XXXIII. Non pertinet unite ad ecclesiasticam jurisdictionis
potestatem proprio ac uativo jure dirigere theologicarum rerum

doctrinatn.
Epist:. ad Archiep.. Prising. Tuas libenter 21 Decembris 1863.

XXXIV. Doe.trina comparantium Romanum Pontificem Principi
lilicro et agenti in universa Ecclesia , doctrina est quae medio

aevo praevaluit.
Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 Augusti 1851.
XXXV. NUR vetat, alicujus Concilii generalis sententia ant

universorum populorum facto, summurn Pontificaturn ab Romano
Episcopo atque Urbe ad alium Episcopum aliamque civitatem
transferri.

Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 Augusti 1851.
XXXVI. Nationalis concilii definitio nullam alia► admittit

disputationem , civilisque administratio rem ad hosce terminos
exigere potest.

Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 Augusti 1851.
XXXVII. Institui possunt nationales Eccicsiae ab auctoritate

Romani Pontificis subductae planeque clivisae,
Alloc.	 gravibusque 17 Decembris 1860.
Alice. Tana:dim cernimus 18 Martii 1861.
XXXVIII. Divisioni Eccicsiae in orientalem atque occidentalem

nimia Romanorum Pontificum arbitria contulerunt.
Litt. Ad Apostolicae 22 Augusti 1851.
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§ VI.

ERNORES DE SOCIETATE CIVIL' TUN IN SE , VIM IN BUIS AD

ECCLESIAM EELATIONIB17S SPECTATA.

XXXIX. Reipublicae status, utpote omnium jurium origo et
fons, jure quodam pollet nullis circumscripto limitibus.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.

XL. Catholicae Ecclesiae doctrina humane societatis bono et
eommodis adversatur.